
5

Je nádherný jarní den. Na stromech kolem roz-

lehlého ranče spokojeně cvrlikají ptáčci a přelé-

tají z větve na větev. Horseland, jenž se rozkládá 

v malebné krajině s horami na jedné straně a le-

sem na druhé, je nádherným místem pro výcvik 

a ustájení koní. To nejlepší na něm však zůstá-

vá dobře střeženým tajemstvím: všechna zvířa-

ta zde spolu dokáží mluvit – a lidé kolem nich  

o tom nemají ani ponětí! Nedůtklivá kočka An-

gora dnes sedí v trávě, kam dopadá stín rozlo-

žitého stromu, a olizuje si srst. Neposedné ba-

První kapitola

Horseland1.indd   5 29.12.2011   11:32:57



6 7

culaté prasátko jménem Teeny ji ale vytrhne  

z přemýšlení. „Ahoj Angoro,“ pozdraví Teeny  

a zůstane stát před kočkou. „Proč vlastně trávíš 

tolik času tím, že se ustavičně fintíš a parádíš?“ 

Prasátko s růžovou pentlí na ocásku bývá hroz-

ně zvědavé a ani dnes tomu není jinak.

Angora jen zakoulí očima a povzdechne si. 

„Copak ty jsi opravdu tak hloupá, Teeny?“ zeptá 

se jen a znovu si olízne tlapku. „Na ničem nezá-

leží víc než na tom, abys dobře vypadala.“

„Páni, to jsem nevěděla!“ odpoví Teeny a za- 

tváří se ustaraně. „Proč mi o takových věcech 

nikdy nikdo nic nepoví?“ Prasátko svěsí nespo-

kojeně hlavu. Najednou se ale jeho tvář rozjas-

ní. „Mám nápad! Mohla bys mě naučit, jak se 

to dělá, Angoro?“ Teeny začne vzrušeně pobí-

hat kolem a pak se k Angoře přitulí. „Moc pro-

sím! Prosííím!“ 

Angora si unaveně povzdechne. Nenapadá 

ji, jak by se z toho mohla vykroutit. „No tak jo. 

Dobře mě poslouchej!“ zabručí kočka a odstrčí 

prasátko kousek dál od sebe.

Horseland1.indd   6 29.12.2011   11:32:57



6 7

„Hurááá! To je senza!“ jásá Teeny a začne 

šťastně běhat dokolečka kolem Angory.

„Nejprve si musíš olízat tlapku – anebo kopýt-

ko či co to vlastně máš,“ začne Angora a pak to 

názorně předvede na své vlastní tlapce.

„Rozumím! Nejprve se olíznu!“ zopakuje nad-

šená žačka Teeny a několikrát si rychle olízne 

kopýtko.

„Ne, ne, ne! Takhle ne, Teeny!“ pokárá ji Angora 

a zavrtí hlavou. „Musíš lízat dlouze a pomaličku.“

„Aha. Teď už to chápu,“ odpoví Teeny. Vážně se 

zadívá na Angoru a v očích se jí zračí čerstvě na-

lezená pýcha. „Prostě se na to musím trochu sou-

středit.“ Načež předvede velice dlouhé olíznutí.

Právě v tu chvíli prochází kolem pes Shep  

a všimne si kočky s prasátkem, jak se olizují. 

„No tak teď už jsem asi viděl doopravdy všech-

no,“ zamumlá zmateně australský ovčácký pes  

a zamíří k nim.

„Teeny, co to tady provádíš?“ zeptá se Shep. 

Nedokáže pochopit, proč by si mělo prasátko 

olizovat kopýtka.

Horseland1.indd   7 29.12.2011   11:32:57



8 9

„Já se upravuji, Shepe,“ odpoví Teeny hrdě 

mezi dvěma olíznutími. „Angora mi říkala, že 

ze všeho nejvíce záleží na tom, aby každý hezky 

vypadal.“

Shep zavrtí hlavou. „Jenomže ve skutečnosti 

to takhle není, Teeny.“

Angora na něj pohlédne. „Cožééé prosííím?“

„Záleží na tom, co máš uvnitř,“ vysvětluje 

Shep. Pak se zadívá do dálky. „Alma na to přišla 

docela nedávno…“

„Cítím, že nás čeká zase nějaký příběh,“ utrou-

sí Angora a obrátí oči v sloup. Zná už Shepa ve-

lice dobře.

Teeny začenichá ve vzduchu kolem sebe. „Já 

ale necítím nic,“ pronese pak nevinným hlás-

kem.

Shep se usměje od ucha k uchu a pustí se do 

vyprávění…

Horseland1.indd   8 29.12.2011   11:32:57


